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Poznań, dnia 06.03.2018  
EZ/350/7/2018/213 
 
 
Wg rozdzielnika: 
do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie 
publiczne.nr 7/2018  

dotyczy: Zakup i dostawa opatrunków. 
 

 
Wielkopolskie Centrum Onkologii informuje, iż wpłynęły zapytania do 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które przesyłamy odpowiedzi: 
 

PYTANIE 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiety nr: 45, 46, 47): 
przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, 
które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną 
się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta 
produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych 
produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany 
według standardów normy ISO 11948. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 46, pozycja: 1): 
pieluchy średnie, w rozmiarze M, TENA Slip Plus, które są odpowiednikiem produktów 
zapisanych w SIWZ – posiadają co najmniej takie same parametry oraz cechy 
produktowe? Dopuszczenie produktów innych producentów, w tym produktów TENA, 
daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie 
trwania umowy, przełoży się na oszczędności. Jednocześnie mają Państwo gwarancje 
utrzymania najwyższego standardu opieki nad chorym. Należy również nadmienić, że 
używanie w SIWZ nazw własnych dla wyrobów medycznych (kategoria I) jest 
niezgodne z PZP. Nazwa własna wskazuje na konkretnego producenta produktów 
chłonnych, tym samym ogranicza uczciwą konkurencję. W efekcie uniemożliwiacie 
Państwo przedstawienia konkurencyjnej oferty producentom / dostawcom innych 
produktów, które spełniają Państwa wymogi. Państwo jako instytucje publiczna, 
wydatkująca pieniądze publiczne, powinna zabiegać o to, aby zostało złożonych jak 
najwięcej konkurencyjnych ofert w trosce o budżet Państwa placówki. 
 
 ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
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PYTANIE 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 46, pozycja: 2): 
pieluchy duże, w rozmiarze L, TENA Slip Plus, które są odpowiednikiem produktów 
zapisanych w SIWZ – posiadają co najmniej takie same parametry oraz cechy 
produktowe? Dopuszczenie produktów innych producentów, w tym produktów TENA, 
daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie 
trwania umowy, przełoży się na oszczędności. Jednocześnie mają Państwo gwarancje 
utrzymania najwyższego standardu opieki nad chorym. Należy również nadmienić, że 
używanie w SIWZ nazw własnych dla wyrobów medycznych (kategoria I) jest 
niezgodne z PZP. Nazwa własna wskazuje na konkretnego producenta produktów 
chłonnych, tym samym ogranicza uczciwą konkurencję. W efekcie uniemożliwiacie 
Państwo przedstawienia konkurencyjnej oferty producentom / dostawcom innych 
produktów, które spełniają Państwa wymogi. Państwo jako instytucje publiczna, 
wydatkująca pieniądze publiczne, powinna zabiegać o to, aby zostało złożonych jak 
najwięcej konkurencyjnych ofert w trosce o budżet Państwa placówki. 
 
 ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 46, pozycja: 3): 
pieluchy duże, w rozmiarze XL, TENA Slip Plus, które są odpowiednikiem produktów 
zapisanych w SIWZ – posiadają co najmniej takie same parametry oraz cechy 
produktowe? Dopuszczenie produktów innych producentów, w tym produktów TENA, 
daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie 
trwania umowy, przełoży się na oszczędności. Jednocześnie mają Państwo gwarancje 
utrzymania najwyższego standardu opieki nad chorym. Należy również nadmienić, że 
używanie w SIWZ nazw własnych dla wyrobów medycznych (kategoria I) jest 
niezgodne z PZP. Nazwa własna wskazuje na konkretnego producenta produktów 
chłonnych, tym samym ogranicza uczciwą konkurencję. W efekcie uniemożliwiacie 
Państwo przedstawienia konkurencyjnej oferty producentom / dostawcom innych 
produktów, które spełniają Państwa wymogi. Państwo jako instytucje publiczna, 
wydatkująca pieniądze publiczne, powinna zabiegać o to, aby zostało złożonych jak 
najwięcej konkurencyjnych ofert w trosce o budżet Państwa placówki. 
 
 ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 46, pozycja: 3): 
złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o  obwodzie produktu co najmniej 160 
cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części 
pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym 
oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu 
do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów 
wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna 
ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego 
produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość 
zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, 
przełoży się na oszczędności. 
 
 ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
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PYTANIE 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 46, pozycje: 1, 2, 3): 
pieluchomajtki pakowane a’30, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 
 
 ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 45; pozycja 1): wkładki 
urologiczne dla mężczyzn o rozmiarze co najmniej 20x23cm, pakowane a’24 z 
odpowiednim przeliczeniem sztukowym oraz ze składowymi produktu o innych 
nazwach własnych niż zawarte w SIWZ, ale spełniającymi te same funkcje? Należy 
nadmienić, że wymagania zawarte w SIWZ, cytuje: „…warstwa Dryplus…”; „… 
cząsteczkami CyDex…” spełnia tylko jeden producent, co ogranicza możliwość 
złożenia konkurencyjnej oferty innym ewentualnym wykonawcom i jest niezgodne z 
PZP. 
 
 ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyższe z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 45; pozycja 2): wkładki 
urologiczne dla mężczyzn o rozmiarze co najmniej 23x27cm, pakowane a’20 z 
odpowiednim przeliczeniem sztukowym oraz ze składowymi produktu o innych 
nazwach własnych niż zawarte w SIWZ, ale spełniającymi te same funkcje? Należy 
nadmienić, że wymagania zawarte w SIWZ, cytuje: „…warstwa Dryplus…”; „… 
cząsteczkami CyDex…” spełnia tylko jeden producent, co ogranicza możliwość 
złożenia konkurencyjnej oferty innym ewentualnym wykonawcom i jest niezgodne z 
PZP. 
 
 ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyższe z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 47; pozycja 1): 
pieluchy anatomiczne dla kobiet o długości co najmniej 37cm oraz szerokości 13cm, 
pakowane a’12, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 
 
 ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 47; pozycja 1): 
pieluch anatomicznych dla kobiet o chłonności co najmniej 790ml? 
 
 ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wymaga pieluch anatomicznych ( wkładki) i dopuszcza chłonność 790 ml. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 47; pozycje: 2, 3): 
majtek chłonnych rekomendowanych dla osób chodzących, oddychających na całej 
powierzchni produktu, zbudowane z miękkiego, elastycznego materiału, które 
zakładane są jak zwykła bielizna czy pieluchomajtek dla osób leżących? Pragniemy 
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poinformować, że oba produkty są rekomendowane dla innych grup użytkowników, 
zatem charakteryzują się innymi składowymi produktu? 
 
 ODPOWIEDŹ 
Asortyment winien być zakładany jak zwykła bielizna. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 47, pozycje: 2, 3): 
majtki chłonne pakowane a’30, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyższe z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
 
 
UWAGA: 
Ocena oferty przez Zamawiającego zostanie dokonana w oparciu o wymagania 
zawarte w specyfikacji z uwzględnieniem niniejszych odpowiedzi na pytania.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z poważaniem, 
z-ca Dyr. ds. ekonomiczno- eksploatacyjnych  
 
 
 
inż. Małgorzata Kołodziej- Sarna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pismo przygotował: Sylwia Krzywiak, Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia, tel. 061 8850 644 


